
 

 

 
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«27» января 2024 г.  №  3/17 

  

г. Краснотурьинск 

 

Об организации работы Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии и участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории городского 

округа Краснотурьинск, по приему заявлений избирателей о 

включении в список избирателей по месту нахождения на выборах 

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 
 

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 4
1
 статьи 27 Федерального закона 

«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 2.2 Порядка подачи 

заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и  

референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 

2022 года № 87/728-8 (далее – порядок ЦИК), руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

11.01.2024 № 1/1 «О графике работы территориальных и участковых 

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Краснотурьинская 

городская территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Создать пункты приема заявлений о включении избирателя в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации: 



 

 

2

 
1.1. на базе Краснотурьинской городской территориальной 

избирательной комиссии по адресу: г. Краснотурьинск, ул. Молодежная, 

д. 1, к. 416; 

1.2. на базе участковых избирательных комиссий в соответствии с 

перечнем мест нахождения участковых избирательных комиссий и 

помещений для голосования на избирательных участках для проведения 

выборов и референдумов на территории городского округа Краснотурьинск, 

утвержденным постановлением Главы городского округа Краснотурьинск от 

24.11.2017 № 1345 (в ред. от 23.12.2019 № 68). 

2. Создать группу членов Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

которые будут оказывать содействие участнику голосования в заполнении 

заявления и осуществлять прием заявлений в пункте приема заявлений в 

следующем составе: 

Кокшаров Юрий Рафаилович, председатель, комиссии; 

Шаршова Нина Федоровна, заместитель председателя комиссии; 

Кузнецова Марина Николаевна, секретарь комиссии; 

Главатских Светлана Махмудовна, член комиссии с правом решающего 

голоса; 

Домрачева Оксана Николаевна, член комиссии с правом решающего 

голоса; 

Замятин Виталий Николаевич, член комиссии с правом решающего 

голоса; 

Ивлева Ирина Владимировна, член комиссии с правом решающего 

голоса; 

Родгамель Елена Клавдиевна, член комиссии с правом решающего 

голоса; 

Ряпусов Дмитрий Андреевич, член комиссии с правом решающего 

голоса. 

 



 

 

3

 
3. Провести обучение членов Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии до 29.01.2024, участковых 

избирательных комиссий до 06.03.2024 по реализации порядка ЦИК и 

эксплуатации специального программного обеспечения автоматизированного 

рабочего места пункта приема заявлений. 

4. Определить в Краснотурьинской городской территориальной 

избирательной комиссии лицами, ответственными за прием поданных 

заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту 

нахождения на выборах Губернатора Собрания Свердловской области от 

Отдела ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в городе Краснотурьинске и 

участковых избирательных комиссий, сформированных на территории 

городского округа Краснотурьинск, председателя комиссии Кокшарова 

Юрия Рафаиловича и секретаря комиссии Кузнецову Марину Николаевну. 

5. Прием заявлений от Отдела ГБУ СО «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе 

Краснотурьинске производить ежедневно по рабочим дням с 10.00 до 

14.00, за день, предшествующий дню передачи заявлений по ведомости 

приема-передачи документов, от участковых избирательных комиссий 

ежедневно с 17.00 до 19.00, за день, предшествующий дню передачи 

заявлений по ведомости приема-передачи заявлений. 

6. Организовать информирование избирателей о порядке и сроках 

подачи заявлений, о номерах телефонов и адресах участковых 

избирательных комиссий, графике их работы по приему заявлений через 

городскую газету «Заря Урала», сайт Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии, средства массовой 

информации, расположенные на территории городского округа 

Краснотурьинск. 

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, Отделу ГБУ СО «Многофункциональный центр 



 

 

4

 
предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе 

Краснотурьинске, участковым избирательным комиссиям. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Комиссии Кузнецову М.Н. 

 

 

Председатель  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.Р. Кокшаров 

   

Секретарь  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.Н. Кузнецова 

 

 


